
ΙΙ

(Πράξεις για την ισχύ των οποίων δεν απαιτείται δημοσίευση)

ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

της 19ης Απριλίου 2006

σχετικά με τη θέσπιση των εντύπων για τη διαβίβαση των αιτήσεων και των αποφάσεων, σύμφωνα με την
οδηγία 2004/80/ΕΚ του Συμβουλίου για την αποζημίωση των θυμάτων εγκληματικών πράξεων

(2006/337/ΕΚ)

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,

την οδηγία 2004/80/ΕΚ του Συμβουλίου, της 29ης Απριλίου
2004, για την αποζημίωση των θυμάτων εγκληματικών πράξεων (1),
και ιδίως το άρθρο 14,

Μετά από διαβούλευση με την επιτροπή του άρθρου 15 παρά-
γραφος 1 της οδηγίας 2004/80/ΕΚ,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Η οδηγία 2004/80/ΕΚ ορίζει ότι τα κράτη μέλη πρέπει να
εγκαθιδρύσουν έως την 1η Ιανουαρίου 2006 σύστημα συν-
εργασίας για να διευκολύνεται η παροχή αποζημίωσης στις
περιπτώσεις κατά τις οποίες εγκληματική πράξη έχει τελεστεί
σε κράτος μέλος άλλο από το κράτος στο οποίο διαμένει το
θύμα.

(2) Πρέπει να θεσπιστούν τα έντυπα για τη διαβίβαση των αιτή-
σεων αποζημίωσης και των αποφάσεων που σχετίζονται με
τις αιτήσεις αποζημίωσης σε υποθέσεις με διασυνοριακό
χαρακτήρα,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο μόνο

1. Το έντυπο για τη διαβίβαση των αιτήσεων αποζημίωσης που
προβλέπεται στο άρθρο 6 παράγραφος 2 της οδηγίας 2004/80/ΕΚ
ορίζεται στο παράρτημα I.

2. Το έντυπο για τη διαβίβαση των αποφάσεων σχετικά με τις
αιτήσεις αποζημίωσης που προβλέπεται στο άρθρο 10 της οδηγίας
2004/80/ΕΚ ορίζεται στο παράρτημα II.

Βρυξέλλες, 19 Απριλίου 2006.

Για την Επιτροπή

Franco FRATTINI

Αντιπρόεδρος

EL12.5.2006 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 125/25

(1) ΕΕ L 261 της 6.8.2004, σ. 15.



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I

ELL 125/26 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 12.5.2006



EL12.5.2006 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 125/27



ELL 125/28 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 12.5.2006



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ

EL12.5.2006 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 125/29



ELL 125/30 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 12.5.2006


